3 2 - ACTA, vol . X V I , n. 1 2 . - 3 - 1 0 - 9 4 9 . 
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tatibus, nempe Decano et Praeposito, atque octo Canonicis, quorum 
unus ad officium Theologi et alter ad officium Paenitentiarii ad iuris com
munis normam deputetur. Cum autem hae Litterae Nostrae ad exsecu
tionem demandatae fuerint, Dioecesani Consultores, absque ulla decla
ratione a suo munere cessabunt. Quoniam vero Presbyteri in Canonicos 
eligendi aliis ecclesiasticis muniis, praecipue animarum cura, modo di
stentí sunt et canonicales praebendae nondum praesto sunt, Nos, quous
que erecti canonicatus congrua praebenda aucti non fuerint, eosdem Ca
pitulares a residendi penes Cathedralem obligatione dispensandus, at
que indulgemus ut chorale servitium festis solemnioribus et insuper die 
festo S. Sebastiani Martyris, Titularis Ecclesiae cathedralis, tantum per
solvatur, facta tamen Episcopo pro tempore Leopoldinensi facultate 
ipsos Canonicos convocandi quoties opportunum aestimaverit ad vel dioe
cesis vel ipsius Capituli negotia agenda circa quae ex sacrorum canonum 
praescripto Capitulum audiendum est, aut eiusdem consensus exquiren
d a . Collatio Dignitatum Apostolicae Sedi ad iuris tramitem reservatur ; 
electio vero Canonicorum, servatis de iure servandis, ad Episcopum 
spectabit, dummodo beneficium pro illa vice non sit obnoxium reserva
tionibus apostolicis, de quibus in canone 1435 Codicis Iuris Canonici. 
Cum autem congruum sit eos qui in Episcopi consilium et senatum ad-
sciscuntur quibusdam insignibus et privilegiis condecorari, statuimus ut 
Dignitates et Canonici intra fines dumtaxat propriae Dioecesis, in choro 
et in capitularibus functionibus deferre possint supra rochetum iuxta 
temporum opportunitatem, servatis de iure servandis, vel cappam vio
lacei coloris cum pellibus ermellineis, vel palliolum, vulgo mozeta, item 
violacei coloris. Volumus insuper ut capitulares constitutiones ad iuris 
tramitem et iuxta quae praesentibus Litteris statuta sunt quamprimum 
conficiantur, quas, ab Episcopo adprobatas, ab omnibus postea Digni
tatibus et Canonicis religiose observari iubemus. In ceteris vero omnibus 
iuris communis praescripta serventur. Ad quae omnia ut supra disposita 
et constituta executioni mandanda venerabilem quem supra diximus Fra
trem Carolum Chiarlo, in Brasiliana Republica Nuntium Apostolicum, 
vel illum qui in executionis actu eidem Nuntiaturae praefuerit, deputa-
mus, eique propterea necessarias et opportunas tribuimus facultates, 
etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum in eccle
siastica dignitate constitutum, eidemque onus facimus ad S. Congrega
tionem Consistorialem authenticum peractae executionis actorum exem
plar transmittendi. Praesentes autem Litteras firmas, validas et efficaces 
existere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, 
atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, et, si 
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secus super his a quocumque, quavis auctoritate scienter vel ignoranter 
contigerit attentari, id prorsus irritum et inane esse et fore volumus ac 
decernimus, contrariis quibuscumque, etiam speciali mentione dignis, 
minime obstantibus, quibus omnibus derogamus. Harum vero Litterar 
rum transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius 
notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate con
stituti munitis eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce praesentibus 
tribueretur ostensis. Nemini autem hanc paginam erectionis, constitu
tionis, concessionis, derogationis, commissionis et voluntatis Nostrae in
fringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare 
praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolo
rum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo nono, die trigesima Aprilis mensis, Pontificatus Nostri 
anno undecimo. 

„ . ' • ' • 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI Fr. A. I. Card. PIAZZA 
8. Collegii Decanus. 8. C. Consistorialis a Secretis. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 
Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXVII, n. 10. — Al. Trussardi. 

I I 

BOMBAYENSIS 
(AHMEDABADENSIS) 

AB ARCHIDIOECESI BOMBAYENSI TERRITORII PARS SEIUNGITUR, QUAE IN NOVAM 

DIOECESIM, AHMEDABADENSEM NOMINE, ERIGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Bombayensis Archidioecesis in Indiis Orientalibus, per Apostolicas 
Litteras Humanae salutis auctor a fel. rec. Leone Tertiodecimo, Deces
sore Nostro, kalendis septembribus anni millesimi octingentesimi octo
gesimi sexti primum constituta, etsi pluries iam dismembrata ad novas 
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erigendae dioeceses, tanta adhuc territorii amplitudine redundare no
scitur, ut non amplius facile posse ab unico administrari Pastore videa
tur, attentis potissimum tum locorum ab episcopali sede distantia, tum 
fidelium et religionis operum aucto numero. De consilio itaque tam ve
nerabilis Fratris Leonis Petri Kierkels, Archiepiscopi titularis Sala-
minensis et in Unionis Indiae Statu Internuntii Apostolici, tam vene
rabilium Fratrum Nostrorum S. B. E. Cardinalium S. Congregationi 
de Propaganda Fide praepositorum, Nos, suppleto, quatenus opus sit, 
quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, certa 
scientia, omnibus mature perpensis, apostolicae Nostrae potestatis ple
nitudine, ab archidioecesis Bombayensis territorio partem septentrio
nalem atque centralem totius provinciae Quierat, a flumine scilicet M ahi 
usque ad regionem Sind, totam peninsulam Kathiavar et insulam Gutch 
distrahimus, quod quidem territorium, iam ab anno millesimo nongen
tesimo trigesimo quarto praefata de Propaganda Fide Congregatio Mis
sionem de facto, quamvis non de iure, haud archidioecesis Bombayensis 
dicioni subiectam constituerat, idemque territorium in novam erigimus 
et constituimus dioecesim, quae, ab urbe principe Ahmedabad, Ahmeda-
badensis nomine appellandam decernimus eamque sollicitis Societatis 
Iesu sodalium, iampridem illic tam fructuose adlaborandum, curis, ad 
Nostrum tamen et Sedis Apostolicae beneplacitum, concredimus. Novam 
hanc dioecesim Ahmedabadensem suffraganeam constituimus metropo
litanae Ecclesiae Bombayensi, cuius propterea metropolitico iuri Epi
scopos pro tempore Ahmedabadenses subiectos volumus. Sedem porro 
episcopalem dioecesis in praefata Ahmedabad urbe fìgimus, a qua ipsa 
dioecesis nomen mutuatur ; quam quidem urbem ad civitatis episcopalis 
gradum evehimus. Episcopi vero cathedram in paroeciali Ecclesia ibi 
exstante, Deo in honorem B. M. V. de Monte Carmelo dicata, statuimus, 
quam ad cathedralis Ecclesiae dignitatem extollimus eique idcirco et 
Episcopis Ahmedabadensibus omnia tribuimus iura, privilegia, insignia, 
honores et gratias, quibus ceterae ecclesiae cathedrales earumque Anti
stites iure communi gaudent, illosque pariter iisdem adstringimus one
ribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quum vero prae
sentis temporis adiuncta haud permittant quominus in nova hac dioecesi 
Canonicorum Capitulum modo erigatur, indulgemus ut interim pro Ca
nonicis Consultores dioecesani ad iuris normam eligantur et adhibean
tur. Mensae episcopalis autem dotem constituent congrua redituum et 
bonorum pars, ad quam supra memoravimus Missionem de facto perti
nentium, nec non Curiae emolumenta et oblationes quae a fidelibus in 
quorum bonum dioecesis ipsa erecta est, praeberi solent. Quod autem 
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attinet ad dioecesis regimen et administrationem, ad Administratoris, 
sede vacante, electionem, ad illorum qui in sortem Domini vocati sint 
institutionem, ad clericorum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi, 
servanda iubemus quae sacri canones et decreta synodalia in Indiis 
Orientalibus vigentia praescribunt. Ad quae omnia uti supra disposita 
et constituta ad exsecutionem mandanda illum, qui Apostolicae Inter -
nuntiaturae in Unionis Indiae Statu exsecutionis tempore praeerit, de-
putamus eique opportunas tribuimus facultates etiam subdelegandi ad 
effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate con
stitutum, et illi onus facimus authenticum peractae exsecutionis actorum 
exemplar ad S. Congregationem de Propaganda Fide quamprimum trans
mittendi. Volumus denique ut harum Litterarum transumptis etiam im
pressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri 
in ecclesiastica dignitate constituti munitis, eadem prorsus tribuatur 
fides, quae hisce praesentibus tribueretur ostensis. Praesentes autem 
Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet quo
rum intersit, vel qui sua interesse praesumant, etiam si specifica et in
dividua mentione digni sint, auditi non fuerint, vel praemissis non con
senserint, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis aut 
nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substan
tiali et inexcogitato, defectu notari, impugnari, vel in controversiam 
vocari posse, sed eas, tamquam ex certa scientia ac potestatis plenitu
dine factas et emanatas, perpetuo validas exsistere et fore, suosque ple
narios et integros effectus sortiri et obtinere, atque ab omnibus ad quos 
spectat inviolabiliter observari debere ; et, si secus super his a quocum
que, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, ir
ritum prorsus et inane esse ac fore volumus et decernimus, non obstan
tibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, gene
ralibus universalibusque Conciliis editis, generalibus vel specialibus 
Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis et quibusvis aliis Roma
norum Pontificum, Praedecessorum Nostrorum, dispositionibus ceteris
que contrariis, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per prae
sentes derogamus. Volumus denique ut harum Litterarum transumptis, 
vel excerptis etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici sub
scriptis, ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti mu
nitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae praesentibus Litteris tribue
retur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc pa
ginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis, subie
ctionis, statuti, mandati, delegationis, derogaiionis et voluntatis No
strae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario 
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attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ae beatorum 
Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente
simo quadragesimo nono, die quinta Maii mensis, Pontificatus Nostri 
anno undecimo. 

Pro S. R. B. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGI ANI P. Card. FÜMASONI BIONDI 
S. Collegii Decanus. S. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

Alfridus Vitali, Proton. Apost. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Loco )£' Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXVI!, n. 60. — Al. Trussardi. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

TEMPLUM, CUIUS TITULUS (( BOM JESUS )), IN MEDIO LOCO VETERIS 60AE. CI

VITATIS, INTRA FINES PATRIARCHATUS" INDIARUM ORIENTALIUM EXSTANS, 

PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS HONESTATUR. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Priscam Goae civitatem nobilitai 
maximum templum cui est, Lusitana lingua, titulus « Born Jesus », in 
medio eius loco exstructum, in occidentem versum. Praeclaro decenni 
opere factum, idest ab anno MDLXXXXIV ad a. MOCTV, noe templum, cui 
ampla coniuncta est « Domus professa », itidem vulgo « Boni Jesus » 
nuncupata, a Societate Iesu condita, insequenti anno consecratum fuit 
a bonae memoriae Fr. Alexio de Menezes, Archiepiscopo Goano, India
rum Praesule Principe. Omnes Ecclesiam invisentes in primo amplam 
niirantür eius frontem ex numidico lapide et quinque pulchris structu
rae generibus exstructam, mediaque in sublimi quadrangula parte fe
rentem Societatis Iesu insigne, angelorum formis circumdatum orna-
mentisque eminentibus, cui superposita est Pontificis Maximi tiara. Tri
plex porticus aditum patefacit ad templum, Crucis instar, una ex ala 
constans. Pedes quinquaginta sex longum usque ad Altare Maximum, 
viginti sex latum est, tectum camera e ligno, viginti octo pedes alta. 
Tali intus templo, musivis laterculis strato, pictura et fabrica visendae 
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sunt elegantia Corinthiae structurae generis ac tessellati vermiculatique 
operis. In primo eius limine amplus conspicitur chorus magno cum mu-
siees instrumento. Sacrae domus a dextra suggestum exstat atque emi
net, affabre exculptum, quod sirenum simulacra sustinent, novemque 
ectypae ornant imagines quas inter illae Boni Iesu et quattuor Evange-
listarum. Hanc Ecclesiam larga collustrat lux per plures pervadens 
fenestras ex utroque latere ac triplice ordine patentes. Reipublicae Re
ctores eorumque familiae, proceres et illustres viri, diebus festis ac sollem-
nissimis, in amplis suggestis vulgo « tribune » vel « verande » consi
stunt. Decem altaria templum exornant duratei artificiosi operis, quo
rum sex aurata, reliqua ex marmore carariensi exstructa. Altare Maxi
mum Infanti Iesu dicatum est, cuius simulacrum modica amplitudine 
sub invocatione « Boni Iesu » subiectum est eximiae magnitudinis sta-
tuae S. Ignatii de Loyola, ornamentis sacerdotalibus induti, sublimis 
et elato capite oculisque ad caelum conversis, nec non dextera erecta, 
non secus quam, adhuc ipse in vivis, spiritu afflatus divino c< Quam sor-
det mihi tellus, cum Coelum aspicio » pronuntiavit. Quae quidem sta
tua, in medio Altari posita, Christifidelium oculos ad se convertit. In 
media perpulcri Altaris Maximi Simulacri area mirum est Societatis